ПРОТОКОЛ 5
объединенного заседания ТОС «Иващенковское», расположенных на

Иващенковской сельской территории

с.Иващенково 19 июля 2022 года

Присутствовало: 22 человека
Место проведения: Иващенковский Дом культуры

На заседании присутствовала исполняющая обязанности заместителя
главы Иващенковской территориальной администрации О.Б. Чумак

Повестка дня:
1. Организация поздравление юбиляров в 3 квартале 2022.
2. Принять участие в проведении празднования Дня Города и района
3. Принять участие в организации мероприятия посвященного дню знаний.
4. Ходатайство перед администрацией сельской территории о ремонте
автодороги Иващенково-Березки.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Безверхая А.А.: который сказал, что в 3 квартале в нашем поселении
будут «5биляры.

ВЫСТУПИЛИ: Карпенко М.Н.., которая сказала, что члены ТОС
традиционно поздравят всех будущих юбиляров.

РЕШИЛИ:
Поздравить всех юбиляров и вручить им скромные подарки.

Голосовали:
«за» - 22 чел. «против» - 0 «воздержались» - 0

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Чумак О.Б. который сказал, что 20 августа 2022 г. г. Алексеевка будет
празднование Дня города и района и члены ТОС должны принять
участие в этом мероприятии.

ВЫСТУПИЛИ:Соломоненко З.П., которая поддержала предложение
О.Б. Чумак принять участие в мероприятии, посвященному Дню города и
района. Члены ТОС выступят совместно с Иващенковским коллективом на
данном мероприятии.

РЕШИЛИ:
Оповестить жителей селя о планитемпм м еп п п п и я ти и  ы п п м н я п .

участие в мероприятии, посвященному Дню города и района.
Голосовали:

«за» -22 чел. «против» - 0 «воздержались» -О

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
Чумак О.Б., который сказал , что от членов ТОС необходимо присутствие
на празднике « День знаний» в МОУ «Иващенковская ООШ» организации
мероприятия посвященного дню знаний.

ВЫСТУПИЛИ: Чишко Ю.П., которая сказала, что у членов ТОС в
школе обучаются дети и внуки, так присутствие многих будет обеспечено,
но необходимо что бы от ТОС выступил с поздравлением, я предлагаю
главе администрации Чумак О.Б. выступить и от ТОС в том числе.

РЕШИЛИ:
От ТОС «Иващенковское» командировать на «День знаний»
представителем в МОУ Иващенковская ООШ Чумак О.Б.

Голосовали:
«за» -22 чел. «против» - 0 «воздержались» -О

По пятому вопросу
СЛУШАЛИ:
Чумак О.Б., О ремонте автодороги Иващенково- Березки.
ВЫСТУПИЛИ:Сероштан М.И., которая сказала, что члены ТОС

поддерживают выступающего ремонт автодороги до х. Березки необходим.

РЕШИЛИ:
Ходатайствовать перед администрацией сельской территории о ремонте
автодороги Иващенково- Березки.

Голосовали:
«за» -22 чел. «против»- 0 «воздержались» -0

Председатель ТОС
«Иващенковское» мм- А.А. Безверхая